onun elinden çıkıp kendisine tahavvül etmesini istemek”;4 Müfâ‘ale babından

gelen ٌاسحدح fiili ise “karşılıklı olarak nimetlerin yok olmasını istemek” manasına تَح

1 Bkz; Râzî, Ebû Abdillâh Ebu’l-Fadl Fahruddîn Muhammed b. Ömer, Mefâtîhu’l-Gayb, Dâru’l-

Fikr, Beyrût, 1401/1981, X, 83-84.
2 Mustafa Doğan Karacoşkun, Kur’an Bağlamında Olumsuz Davranışlara Psikolojik Yaklaşımlar,

Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sivas, Cilt: IX / 1, 2005, 99.
3 Cevherî, İsmail b. Hammâd, es-Sıhâh, Dâru’l-‘İlm li’l-Melâyîn, Beyrût, 1404/1984, II, 465;

Zebîdî, Muhammed Murtaza el-Hüseynî, Tâcu’l-Arûs, Matba‘atu Hukûmeti’l-Kuveyt, 1375/1965,

VIII, 25-26.
4 Zebîdî, Tâcu’l-Arûs, VIII, 25.

Kur’ân’da Haset Kavramı

851

gelir.5 Ayrıca haset, “Yüce Allah tarafından birine verilmiş nimetleri çekememek”

söylenmiştir. Nitekim Hz. Peygamber’e (sas) gıptanın zararlı olup olmadığı

sorulmuş, onun da “ağacın dallarına vurup yapraklarını dökecek kadar zarar

vereceği” şeklinde bir teşbihte bulunduğu rivayet edilmiştir. Hz. Peygamber’in

(sas) bu teşbihi hakkında, İbn-i Sikkît (ö. 244/858) şu açıklamaları yapmaktadır:

“Gıpta, birinde olan nimetin, onun elinden zayi olmasını istemeksizin, aynısına

17 Tehânevî, Muhammed Ali, Keşşâfu Istılahâti’l-Funûn ve’l-‘Ulûm, Mektebetu Lübnân, Beyrût,

1996, I, 665-666.
18 Tehânevî, Keşşâfu Istılahât, I, 665-666.
19 Tehânevî, Keşşâfu Istılahât, I, 665-666.